
 

SMLOUVA 
o zajištění školy v přírodě uzavřené v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Miroslav Theisinger – Lujana 
adresa: Vinařská 7, 170 00 Praha 7 
IČ: 41117409 
DIČ: CZ5902280956 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: xxxxxx 
Kontaktní osoba: xxxxxx 
Dále jen „poskytovatel“. 

 

a 

 
2. Objednatel: Základní škola, Praha 2, Londýnská 34 
adresa: Londýnská 782/34, Praha 2, 120 00 
IČ:   47609737 
DIČ 
Bankovní spojení: UniCredit Bank 
Číslo účtu: xxxx 
Kontaktní osoba: xxxxxx 
Dále jen „objednatel“.  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu 

o zajištění pobytu v areálu rekreačního střediska LITES  

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. 1 Poskytoval se zavazuje pro objednatele zajistit ubytovací a stravovací služby za účelem konání 
zotavovacího pobytu žáků v termínu 29. 9. – 4. 10. v Rekreačním středisku Lites – Borovice u 
Mnichova Hradiště, 295 01 Mnichovo Hradiště v dále uvedeném rozsahu. 
1. 2 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 

 

 



II. STRAVOVÁNÍ A PITNÝ REŽIM 

2.1 Stravování bude zajištěno 5 krát denně (snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře) dle 
jednotného menu a jídelníčku vyhotoveného poskytovatelem.  
2.2 Z diet poskytovatel zajišťuje pouze diety bezlepkové a vegetariánské. Jejich počet je třeba nahlásit 
nejpozději tři dny před začátkem pobytu. Bezlepkové pečivo a bezlepkové přílohy je třeba mít                 
k dispozici své vlastní. 
2.3 Pitný režim bude zajištěn v libovolném množství dle nabídky poskytovatele. 
2.4 Prvním poskytnutým jídlem v den příjezdu bude oběd. Posledním poskytnutým jídlem v den 
odjezdu bude obědový balíček.   
2.5 Poskytovatel se zavazuje zajistit stravování dle platných hygienických norem.                                            

 

III. UBYTOVÁNÍ 

3.1 Poskytovatel zajistí objednateli ubytování pro 65 dětí a 6 dospělých osob na hlavní budově 
střediska v 6 – 8 lůžkových pokojích. 
3.2 Objednatel prohlašuje, že se seznámil s vybavením a stavem ubytovacích kapacit. 
3.3 Sociální zařízení je společné. 
3.4 Poskytovatel zajistí pro všechny ubytované lůžkoviny včetně povlečení. Povlékání a svlékání 
ložního prádla si zajistí děti a pedagogický dozor. 
3.5 V den ukončení pobytu objednatel uvolní pokoje nejpozději do 9:00. Prodloužení je možné pouze 
po domluvě za předpokladu, že to provoz areálu umožní. 
3.6 Zařízení splňuje hygienické, bezpečnostní a požární normy pro konání zotavovacího pobytu. 
 

IV. SJEDNANÁ CENA ZA SLUŽBY 

4.1 Cena za ubytování, stravu 5x denně a pitný režim je sjednána ve výši 414 Kč/osoba/den.  
4.2 Cena obědového balíčku je 80 Kč/osoba.  
4.2 Cena zahrnuje DPH a místní poplatky. 
4.3 Cena zahrnuje ložní prádlo (polštář, přikrývka, prostěradlo). Při předčasné výměně (znečištění, 
poškození) uhradí objednatel poskytovateli 60 Kč.  
4.4 Na každých celých 10 platících dětí poskytne poskytovatel 1 místo pro pedagogického pracovníka 
zdarma. 
 

V.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Platba za ubytování a stravování bude uhrazena bezhotovostně na účet poskytovatele (na základě 
vystavené faktury) a to nejpozději do pěti kalendářních dnů od ukončení pobytu.  
5.2 Náklady na ubytování a stravování budou účtovány podle skutečného počtu dětí a pedagogického 
doprovodu.  
5.3 Osobám s pozdějším příjezdem nebo předčasným odjezdem je účtována sazba za ubytování                   
a stravování za každý započatý den. 
 

VI. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
6.1 Užívat ubytovací prostory řádným způsobem v souladu s jejich charakterem. V těchto prostorách 
nesmí bez souhlasu poskytovatele provádět žádné změny. 
6.2 Dodržovat při užívání ubytovacích prostor Ubytovací řád poskytovatele umístěný ve vestibulu 
hlavního vchodu budovy. 
6.3 Dodržovat dohodnuté časy výdeje stravy. 
6.4 Nejpozději tři dny před zahájením pobytu upřesnit poskytovateli počet účastníků a poté hlásit 
bezodkladně případné další změny v počtu účastníků. 
6.5 Nejpozději tři dny před zahájení pobytu upřesnit poskytovali diety účastníků. 



6.6 Objednatel je povinen v plné výši uhradit vzniklé škody, způsobené nedbalým zacházením                     
či nevhodným chováním účastníků. 
6.7 Zvířata v areálu rekreačního střediska nejsou povolena. 
 
6.7 Nejpozději v den odjezdu předá objednatel poskytovateli seznam všech osob (dětí i dospělých), 
které byly v Rekreačním středisku Lites ubytováni a to na tiskopise poskytovatele. Tiskopis bude 
objednateli zaslán v předstihnu prostřednictvím emailu, případně jej obdrží v den příjezdu. Informace 
o všech ubytovaných osobách je nutné doložit s ohledem na Zákon České národní rady o místních 
poplatcích č. 565/1990 Sb. 
 
 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom.  
7.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
7.3. Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze písemným dodatkem k této smlouvě                  
a souhlasem obou smluvních stran. 
7.4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušným 
ustanovením Občanského zákoníku. 
7.5. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 
smlouvy. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy přestane být platným nebo účinným se 
smluvní strany zavazují, že takovéto ustanovení bez zbytečného odkladu nahradí novým, které svým 
obsahem                           a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou řádně seznámily a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí.  Na důkaz souladu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
7.7 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním v registru smluv. 

 

Za poskytovatele dne ............................................. Za objednatele dne ...................................... 

..........................................................................               .................................................................... 

 


